黎氏企業控股有限公司   2023 年中報 40

中期簡明綜合財務資料附註（續）
（以澳門幣列值）

16 關聯方交易（續）

(c) 本集團主要管理人員薪酬：

截至6月30日止六個月

2023年 2022年
澳門幣千元 澳門幣千元
（未經審核） （未經審核）

袍金 80 80
薪金及其他津貼 3,808 4,707
酌情花紅 635 –
退休金計劃供款 13 24

已付主要管理人員薪酬總額 4,536 4,811

17 履約保證金

於2023年6月30日，本集團已透過澳門之銀行就裝修工程、改建及加建工程合約發出履約保證金澳
門幣16,967,000 元（2022年12月31日：澳門幣20,006,000元），由附註15所披露的已抵押銀行存款以
及黎氏及本公司之承兌票據澳門幣167,980,000元作抵押以及由本公司董事黎英萬及黎鳴山作擔保
（2022年12月31日：由已抵押銀行存款以及黎氏及本公司之承兌票據澳門幣167,980,000元作抵押以
及由本公司董事黎英萬及黎鳴山作擔保）。

18 金融工具之公平值及公平值等級

本公司董事認為，由於按攤銷成本列入綜合財務報表的金融資產及金融負債於短期內到期，因此
該等工具的賬面值與其公平值相若。

於2022年12月31日及2023年6月30日，本集團管理層以收入法估計透過其他全面收益按公平值計量
之非上市股本投資之公平值。董事認為，根據上述估值技術所得出之估計公平值（於中期簡明綜合
財務狀況表入賬）屬合理，而該等數額為於報告期末最適當之價值。

黎氏企業控股有限公司   2023 年中報41

中期簡明綜合財務資料附註（續）
（以澳門幣列值）

18 金融工具之公平值及公平值等級（續）

下文載列於2023年6月30日金融工具估值之重大不可觀察輸入數據以及定量敏感度分析之概要：

估值技術
重大不可觀察

輸入數據
公平值對輸入
數據之敏感度

指定透過其他全面收益按公平值列賬
之股本投資

貼現現金流量 稅後貼現率11.70%
（2022年12月31日：

10.10%）

貼現率增加╱
減少10%將導致
公平值（減少）╱
增加（澳門幣
110,000元）╱

澳門幣142,000元
（2022年12月31日：
（澳門幣111,000元）╱
澳門幣145,000元）

下表列示本集團金融工具之公平值計量等級：

按公平值計量之資產：

於2023年6月30日（未經審核）

使用下列各項進行公平值計量

於活躍市場
之報價
（第1級）

重大可觀察
輸入數據
（第2級）

重大不可觀察
輸入數據
（第3級） 總計

澳門幣千元 澳門幣千元 澳門幣千元 澳門幣千元
（未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

指定透過其他全面收益按公平
值列賬之股本投資 – – 1,432 1,432

黎氏企業控股有限公司   2023 年中報 42

中期簡明綜合財務資料附註（續）
（以澳門幣列值）

18 金融工具之公平值及公平值等級（續）

於2022年12月31日（經審核）

使用下列各項進行公平值計量

於活躍市場
之報價
（第1級）

重大可觀察
輸入數據
（第2級）

重大不可觀察
輸入數據
（第3級） 總計

澳門幣千元 澳門幣千元 澳門幣千元 澳門幣千元
（經審核） （經審核） （經審核） （經審核）

指定透過其他全面收益按
公平值列賬之股本投資 – – 1,393 1,393

期內第3級內公平值計量之變動如下：

2023年 2022年
澳門幣千元 澳門幣千元
（未經審核） （未經審核）

透過其他全面收益按公平值列賬之股本投資

於1月1日 1,393 1,380
於其他全面收益確認之收益╱（虧損）總額 39 (17)

於6月30日 1,432 1,363

期內，就金融資產及金融負債而言，第1級與第2級之間並無公平值計量轉移，第3級亦無公平值計
量轉入或轉出（截至2022年6月30日止六個月：無）。

	封面
	公司資料
	管理層討論及分析
	其他資料
	簡明綜合財務資料審閱報告
	中期簡明綜合損益表
	中期簡明綜合全面收益表
	中期簡明綜合財務狀況表
	中期簡明綜合權益變動表
	中期簡明綜合現金流量表
	中期簡明綜合財務資料附註